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me interes juridih dite muaterialauk ke respekiuar vendimer ¢ panelll shgyriues P oefli shumé kierié Ra
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DISPOZITAT E SHKELURA DHE PRETENDIMET ANKIMORE SIPAS “ASFALTI” SHPK

T¢ pérshiruhendispozitn ¢ shkelira dhe verém pikar v ankeses;.
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Ne rastin konkret AK ka bere shkelfe sepse : Rekomandon OF i cili ka ofruar gmimin me 10 lavie se sa OF
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AR par e haterren here proven ge 1o njerin
kufrojim se :

Vieresi te paré te ofertave kishie rekomundpor QF Drind Compani me qming me te Jarie s¢ sa Qferta jon
per 9281139 € ndersa nga

Ri-vieresimi rekamandan OF Gurdbardhi & Alkn Dupex per 9800942 € me qimin mg 1v larie sesa {sfalti

Shpk por edhe e
Rastin ¢ Ri-Vieresimit t¢ dyté AK prapé rekomandon QF i cili ofran gmimin me ie farté pér : 34.941,90 €
OF Graniti Skenderaj
Ri-Vieresimir te treté AK rekomandon OF Asfalii i cHi afron gmimin me 1 uldt dhe i plorésen te giithe
kriteret . pdersu puson unkesa nga OF Shhdmbi i cili perveq se eshie | pa-pergjegishem dive ke ofruar dy-
kuptimsi ne formualrin C , i ¢ili me automatizem do 1¢ cilesohej i eliminuar per nderiyrje ne fornudlarin
. Puneli Shgyrtues i Oshp-sé i jep kete mundesi sqaruese AR ne lidhje me prerendimet ankimore edhe pye
Eksperti Shgyrtues ¢ sqaron ne detale prerendimin ankimor fe OF ankues dhe rekomandon 1e mbeter e
Sugi Vendimi i AK por ge Paneli ¢ shef re arsyeshme qe gjate Ri-Vieresimit re higen t¢ Ziitha difenuat AK
merr Vendim re pa-pritur dhe shume skandaloz ne kunderthenje me veten ¢ iyre sepse gjaté:

Ri-Vieresimiz te hatert Rekomandon nje OF komplet tjeter dhe i cili as validitetin dhe sigurimit ¢ ofertes
nuk e ka vazhduar me daten 26.12.2019 ( ¢ eliminon me hete arsye ) dhe si rezuitat ne kete AP OF
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tani ¢ fusin prape ne procedur te vleresimit sikurse te ishte ne garé ¢ Rekomandojn per dhenje te hoatrates |
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platformes elekironike ne lidije me rezultatin ¢ vieresimit henl konstatnar s¢ OF ©° Mirusha Compuani :
eshie eliminuar me heto arsye :

Nuk ju ka pergfigjnr kerkeses fuaf te dares ¢ 14.12.2019 ne ldfife me vazhdimin ¢ YVuiidiretit dize

diskriminuese

e tenderit . prandaj ju e Reni eliminuar me e dréjte nga Ky AP @ cili eshie T nenshkruar
rergiegies | prokurimin o, Ahaz Fouigh [ desiuni 1o hashkangfitur keai Njoftimin ¢ dases 26.12,20

letren standarte per kandidatin ¢ eliminuar.
N njoriimin ¢ vadhes e datey : 13.03.2020 ju prupeseprape ¢ keni eliminuas Kere (2F por tani e MEEEes

e ‘-'I(ff-F Cila eshite ¢ Veriera 7

\c' 1! A9 - paragrafi 4 Aulonied keniraklues de (8 konsidereis nie tender gring
Anshmgn me 1E wesat & parashiruara ns njolt grgerit |

au konvariues mung € kerss ceraﬁ néser f

pag mung @& mmg} £n ps ndryshuer l"hsr" iy skin &

an vetsm devil é vegls q@ nuk .-—n-_zn:-’ 18 shkakior .—,:1. g ose&

&t : Ygra t& parashiruarz né njofimin & konin ccglen
iz fevifimi i tilig i t. 20 sg shie & mundshme, dre & n hgate |

vigresimiz dhe krahasimit 1£ tenderéve
AK neve na ka cilesuar si CE i pergjegishem ge e fugizon vete fakti se edhe Eksperd Shgyrues e ke sgaruar
rastin e devijimeve te vagla dhe AK na ka trajtuar te Pérgjejgshém.
Ndrersa :
| Ak ka bere shkelje duke futur ne Ri-Vieresim nj¢ OE te vetdterhequr ( i cili nuk e ka vazhdyzr validitetin e
ofertve dhe Sigurimin sipas thirrjes se AK te dates 10.12.2012)
si dhe | njejti OF ka munges te stafit | nuk e ploteson kete kriter sipas AK ne proceset e vieresimit dfie RI-
vieresimit ne kete AP ( riviersimi i dsfes 13.03.2020 ) citojm drejtuar : OF Mirusha Company me Arsyetin se .
NUK KENI PREZENTUAR STAFIN E KERKUAR .
OE 18 Rekomanduar per kontrate ka deshtuar ne perrnbushjen e kritereve te vendosuar nga AK si ne NJK dhe |
ne Dosjen ¢ tenderit sepse ;
1. Anetari | konzorciumit OF Mirusha Compani nuk ks dorezuar dekiaraten nen betim siq kerkohet ge |
eshte ne kundershtim me Lpp-né , prandaj Grupi i OF eshte | ps-pergfegishem sepse nuk e permbushe
pranueshmerin e OF te perjegjesfhiem.
2. Nuk ka vazhduar Validitetin e ofertes nga dats 20.12.2019 per 90 dité , pra ka shkeputje dhe meo
Automatizem eshte i pa — pergjegjshem. (shigo formularin e njoftimit per kontrate dhe njoftimit te
kandidateve ) OF Mirusha Company i eliminuar per mos-vezhdirn te validitetit dhe sigurimit te ofartave

e dates 13. 03.20_29_)

#'Agim Morina” B.l
1 t& iniciuar ngs AK-"

rngs OF "Shk@mbl”Shpk CE "As‘aiti”shpk dhe |

dhir me aktivitetin ¢ pre \k. rimit “Asfaitnmnrrugas Stup ~Zajm-Faza treté” me nr.prokurimi 854-19-2037-5-1-
KK Klin8"
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leresimit te komisioneve perkatese sdhe ne rasiin kur kryetar komision! ka gene pienagjeri |
(urimit z.Abaz Fonigi tre OF te gilet jane eliminuzr nga gara per mos vazhdim te validitetit dhe at
jane ( Shigo Raportin € 02.70.2019 }
Victory Invest Subareke
Benita Company Kliné
Jehona Malishevé
4. Shkelje e rénd e nenit 59 eshte futja ne vieresim te ofertave pas nie shieputje te sigurimit dhe validitetit |
te ofertave nga data 20.12.2019 deri me 05.05.2020 ( nese ju e posedoni na e deshmeni por permes
platformes elektonike apo emailit zyriare ) edhe pse shifet garte se ju ¢ keni kerkuar vazhdimin por OF
Miruasha Compani nuk e ka vazhduar validiretin dhe sigurimin ne kete periudhe . nuk po kuptof si ju
keni insistuar ge ne shkresen e dates 04.05,2020 te ju kerkoni vazhdimin e validiteiii te gjithe atyre OF |
ta cilet nuk kishin vazhduar Validitetin me pare , apo kjo Ishte metoda me e persosur ge te kihen! edhe
ndonje OE qe te keni mundesi me te medha per perzgjedhje te OF te Rekomanduar , Kjo qgeshigje do te
treftohet doamos nga organat kopetente nese ju nuk ndermerrni masat e duhura per te korigjuar kefc
gabime .
Me veté faktin se ky OF nuk ka vazhduar validitetin dhe Sigurimin e oferies nenkupton se me vetedije eshie
terhjekur nga gars e metufjeshme . por se si kg ndodhe ge giate Ri-Vleresimit te fundit ky OF te vazhdal
validitetin dhe sigurimin me nje fjale te futet ne garé i mbetet Organeve kopetente te merren mie Kete geshije ;
Ne kerkuam nje sgarim te tille tek AK por ge nuk na eshte dhene . pra dokumentel Inegzistente apo fe mos i
futura ne sistemin e e-prokurimit nenkupton se nuk mund te kerkchen as ne baze te nenit 72. Prandaj ky grup i
OE gabhimishte eshie vieresuar ne kete fazi Vleresimi | datés 13.03.2020 e sqeron kete pretendim si dhe
20.03.2020 kur kthyet pergjigieje ne Kerkesen per Ri-Shqyriim te OE Shkembi ge nenkupten se ne si OF kemi
fituar 100 pike dhe ne ate vieresim nuk ishie OF Mirushe Compani .
Neni 60 - Kriteret pér Dhénian e Kontratés , paragrafl 1.2
AK duhet te procedoj sipas keti neni te sigurohat se Grupi | OF eshie | pergjegfesiient ¢ me pasiaf te procedo]
me nenkritera sipas paragrafit
Sipas dosjes se tenderit :
{Tendari | pérgjegishém ekonomikisht mé | Fevorshiém | péreakiuar sipes kriterit 14 peshis sé nén-kritereve &
pérshkruzra Aneksin 6
TERIE =000 cesstmcepesiisaes 70 pike
2 m-’rembaj!}'& . Garancioni i cilesise se punimeve ne mugj........30 pike

z C:-'-EF:‘.-.‘.J. ' MIREMBAJTIA PAS FRANIMIT TEKNIX PERIUDHA CARANTUESE NE MUAJS 0.30
Sig jeni odhe vete ne difeni ne nuk jemi leshuar shumé ne eisborimin ¢ OE Shkembi istog por te kihst
parasyshe se ky OF ka ofruar mirmbajisjn sipas kerkeses suaf ne vetem 24 musj { e jo sig pretendohet ne disz |
| nge vleresimet e mehershme se ka 48 muaj apo edhe me shumé) bashkangjitur keni formularin ¢ tenderit ge |
| deshmon se ky OF se bashku me anetarin e konzorciumit ka m’ruar 24 musj mirembajtje , kjo ndryshe mund te ;
konsiderohet edhe si nderhyrje ne formularin C dhe me Auomatizen ky gruc [ OF duhet eliminuar. 5
Sipas komisionit te Ri-Vieresimit te dates 12,05.2020 ky OF ka dorezuar sqarimet e kerkuzra dhe komisioni ne
baze te dy kuptimesis ne piken 2 e cila poentohet me 30 pike e ka vleresuar me 00 plké sqarimi | dates
29.04.2020. | njejti komision nuk eshte bazuar fare ne Rekomandimet e Vendimit nr. 202/20 te Oshp-sé i cili
gariazi e obligon ge te kerkoj Sqarime ne baze te nenif 72 edhe nese ka ndonje dilem ne lidhje me devijimet e
vogla ndaj neve si OE ne rastin e kaluar | Rekomanduar per dhenje te kontrales ai bene Rekomandim
plotesishts te gabuar te pa-bazuar ne ligie dhe ne kriterst e vendosura nga vete AK nuk e lexon as ge merret |
me nenin 116 i Lpp-sé paragrafi 6 i cili thoté ; '
Nje vengim i OSHP-s& pér ri-vierésim t8 parzgjedhjes 58 ofertuesve ose dhéniss s& kontratés nuk nénkupton nje |
ndryshim né rezultalin fillestar. |
Si ka muncesi oz ne gare kishin mbetur vetem id kempani e tani te paragiten me shume shigo raportin e grspertizes |

= s e e T T o B e P R e 7
"'.L:,,zrn.dr nga of “ShkEmbi”Sapk,Ot “Asfalti"shpk dhe OE”Agim Morina® B.!

etin e prohuriniz ”Asf::ltini i rrugds Stup —Zajm-Faza tretd” me nr.prokurimi §34-18-2017-5-1-1 t& inicivar nga AK-"
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Fra Rezultati fillestar dihet', OE Shkembi | cili tani v poentua me 00 pike nga 30 piket ¢ mundshme , sesi erdhi
deri tek nje OF tjeter i cili jshte komplet jashte gare dhe i cili disa here gjate vierasimeve te mahershme | pa-
cergjegjshem dhe per koegidenc me emim mé & larfe prej 134.277,37 € apo 18 % me | shtrejt se OF te cilin ju |
vate & Rekomanduar per dhenje fe kontrates . kjo nuk ke ndonje sqarim feter vegse ju si AK joni duke bere
shkelje pas sh-’re!jeve dhe asesi 12 dilni nga nje situate te cilen vete e krijust duke o arsyet ne gmimin |
skonomikishte me te favorshem ,
Frandaj bazusr ne Lpp-né si dhe Kriterin Kryescr nga neni 60 paragrafi 1.2 mos e kegtrajtoni mundesi ge Ju
ashte dhene ge kere AF to hudhni hers ne nje kend @ here ne tetrin bazchuni ne vieresimin 1usf te dares
13.03.2020 ku si phr‘undrm J-w n mbetur vetern 2 OF trajtoni te barabarte kets OF dhe vierssojeni drefte kete AF
dhe rezuliati do ta jete sikurse ol i dates 73.03.2020 sepse po bini ne kundershtim me veten 1 uaj duke lens
shumé per te nenkuptuar dhe doemos per nje vendosje te drejtesis per te cilen jeni thirrur dhe nenshkrusr nje
dakiarate nen betim se de & permbahen] ligjeve te Repubiikés <& Kasoves ne pergjithesi dhe ne Veganti Ligiit
per Prokurimin Publik . me theks te vegant ne ruajtjen e parase publike dire Buxhetit ts Repuhlikés se Kosovés |
; Muk eshic = tolerueshma ge per teks te dikuf per nje AP te shpenzohen 134.277,37 € mé shumé nga buxhieti ! |
sterngarkuar sidomos ketyre diteve kur c'do sktivitet finaciar si dhe te hyrat buxhetore jane shumé &
Limituara. i
Ju lutemi mos e demitoni Buxhetin dhe neve si Kompani e eilz eshte njers nder kontribueser = keti buxhelf !
" mendoni per pasojs ligiore e ndeshta edhe penale per zvarritie te kel procesi edhe sshiv e sterzgiatur Ri-
Vieresojeni me kujdes bazohuni ne parime dhe mermi Vendimin e dubur . i
Lusim AK bazuar ne kriteret e vendosura le te pmcedo; sikurse qe e ,.,arashe Lpr -fz dhe ta l?; Shayr-m;
Kerkesen per Rishqyriim pran AK bazuer ne FO5 Rregullar pdr purayitie re kirkesis pér risl ;

Autoritereve Kobrakniese
Ne kemi vepruer ne hace 1@ genir 4 nen b . pidersa
aze te nenii 6 nen a) dhe me pastal pay shgertimin re Kerkese

Ju luwtemi 1e veproni ne
VEDNIM baznar ne nenin S pika 8.1.21
Duke formuar komision te ri dhe OF re rekomanduar per ditenje ta tfrajtoj konform kerkesave dhe |
| kritereve ie vendosura nga AK ne NJK dite Dosjen e renderit
" Neni 108/4 - Zgjedhja ¢ mosmarreveshjes permes Kerkeses per Ri-Shqyrtin
' 4K — Nuk ka trajtuar fare Kerkesen tong per Ri-Shgyrtim dhe njeherit konsiderojm sé nuk ka trajmar |
| pretendimet tona ne lidhje me pranueshmerin e grupit 1 OF die OF te pa-pergjegjshém ¢ frajion re |
barabarte me OF re cilet i kane plot@suar te gjitha kriteret dhe kané ofraar ¢mimin ekonomikishie me ic '

| favorsiem sepse ko
| HUDHUR POSHTE Kerkexen per Rishgvriim duke mos u munduer fore ge te analizof preie nelimer 1ona apo

Raporti i i Tidhut nie ankes® & parashtruar pea OF "Shkembr"shpk ot "As‘altr”Snpk dha OE” Ag:m Morina” Bl
lidhar meaktivi ity “Asfaltimi rruges Stup —Zajm-Faza tret®” me nr.prokurimi £34-18-3017-5-1-1 & iniciuar nga AK-"
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t’u v f: kie se r!u.f'z:.’f rajiu }Hrﬁ.:'s.: per !\r-‘,f?..:;"‘um Iprovuar apa Refizuar eshed aé buze e Rr --m"f e

Parashiimit te Aukesave por gqe te Hudhet e Baznar . ke rerm Juridik nuk e kemi fusur ne ndonjerin npu

legiiviucionet Prippare apo Sekondare se frugi te preblikuar ngo KRPP-ja .

U Ak nuk i ka shifelluar piken kryesore je ankeses ki grupi | OF nak ka vazhduoes Sizarimin ¢ renderis si
die nuk ke vaghdwar Validitetin nga data 200122019 deri me daten 05.05.2020 siprs kerfeses se AR e
dares HLI2.2019 st dhe ky Kerkuar nga neé te bindenmii ge ky AP genka qmimi ekonomikishie me i
Juvarshem ge sipas (yre OF [ rekomanduar sene vendin ¢ paré dhe ne vadhitemd 10 ovrer . duke
unashhalon faktin se ka kerkuar vazhdim dhe Grupi | OF nuk ¢ ko perfillur aie kerkese dhe vetevetin
we aic kohe eshte terhegur nga gara sipas dispozitave ligiore dhe sipas vieresimit v vere AK - 57 hy
grup | OF eshie i pa-pergiegishem .

I nuk ka rendest sipas tyre fure neai 60 1 Lpp-sé i cili thote :

t <:"“s:.‘af ues dotis a: kontratén publike coeratorit ekono

favorshém ns ba

)1 vt e ki '}'f'“*-\r”‘('-r, getiie gpe nenin O -.'.". o 8 ) I ) £

iz DT eshe | Jlit=

vili nuk plot@son Kriterst ¢ kerbuarg ne

pergjesishén f"h.‘ dithet eliminun nga gara . ¢ sipus veriftkimit e fukieve pra ke nderprerie te vacldinii v

vediditeti dhe siguriinir 12 tenderiz .

a) Me duten 36.12.2619 ge Njoftimin ¢ AR permes formmlorir B52 NJOFTIM MBI VENIMMIN E
\{CTORITETIT KONTRAKTUES fuge 1 Rudhitur me numer rendor 7 MIRUSHA COMPANY
Kline qmimi 851.833.33€ - 1 P PERGIEGISHEM .

By Ne po ie njejtin vendim por-se ne fage 10 ne NJOFTIMIN PER KANDIDATIN - TENDERUESIN
E ELIMINUAR . Mirusha Company eliminolet me Arsyetimin se : NUK JU JENI PERGIIGIUR
KERKESES SE A.K. PER YVAZHDIM TE VALIDITETIT TE QFERTES DHE SIGURIMIT TE
KERKAR ME DATE 10.12.2019 Grupi i OF nuk ko reaguer dite nuk ka afevar ndorje deshmi.

T it S o
i chspertit & o5 f: i me ankes®n ¢ parashiruar iga L= “ShkEmbi”Shpk, 0L "Asfalti"Shpk cha OF”Agim Morina” B.1
idhur me akrivitedin « rimit “Asfaltimi | reugss Stup —Zajrm-Faza tretd” mea nr.prokurim: 634-19-2017-5-1.1 t£ iniciuar nga AK-"
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Raporti | ckspertit shayrves lidhur me 2nkesdn o parshiruar nga OF "ShkBmbi"Shpk,OF “Asfalti"Shpk dhe O"Agim Morina” 8.1
Tidhur me akiivitetin & peokurimit “Asfaltimi i rrugds Stup —Zajm-Faze treté” me nr.prokurimni §34-19-2017-53-1-1 1€ Infcivar nga AK-"
KK Kiing”
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Raporti i chspertit shayrt

ankimore e rustin ¢ Kerkeses per Ri-Shqyrti

 nu lene te kuptojm se |
yes {idhae me an

s lidhur me ankestn ¢ pacashtruar nga O “Shk@mbi”’Shpk, 0% "shpk dhe OE”Agim Morina” B.I
lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit “Asfalfimi T rrugds Stup ~Zajm-Fazs tretd” me nr.grokurimi 634-19-2017-5-1-1 t8 iniciuzr gz A"
KK Knﬂél!
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getling | AR eshte g2 per te katerten here g rekomandoj OF te pa-pereiegichem dhe ne gmim me te
Seser ofvria jond:

Stdoos duke mios pasar purasysfe Argumemer nga vete 4K . ko nenbupron se personat o dwtorisaar pes
Ri-Vieresim i diw Zyrtari § prokurimit agh chatajn Lpp-n@ apo mek kan njohari me procedurat g
parashifen ne haze re hopetencave ge are koné | Njg Grupd 1 OF i ¢ifi me ose po-gellim pretemion 1.
inkuadrofier pas wje procesi we giate iv Ri-Veresimeve por me kerkes per vaghdim nga ona ¢ AK kjn
nenkupton se ne Komuner: e Kiines nuk shatoher ligii dhe se procedurar o vieresimii te iendereve hehen
AD-IIOK diie Rehomandimet per dhenje te konirates behen fontan deshirash verem se kriteri genha
shperblehet me kontrate Operatori Ekonomikishte me [ fovershem shircher pyetie per 88 ME |
FAVORSHEM ?.

dndaj vetem analizina | Vendimit ne pergiigiejen né Kerksen per Rishgyrtim leng shame pev fo déstirusr (
CHUDHET ¥k BAZUAR - Ly rera | 51 Jurtdih ) Veadimi § dates : 26.93.2020 prandaf me Rastin ¢ kthimit
ne Ri-VIeresim ne Vendim e Rekomandoher AK ge ne te ardhmen te buzohet ne terme Juridike dhe pe
haze te saf re shijellof pikut ¢ ankese dhe per secilen pike veg e veg tv jape Arsveshmerin gofshin ato 1
buzuara apo 1e pa-bazuara.
Andaf tusipy PSH 1¢ Oship-s8 g2 pus ehzaminimii 1o provave e nxjerre CRDHER ne boze re penit
per verifikimin ¢ prefendimeve rong ( Rregrllorja e punés ¢ vhp-sé ) dhe e vien w pesfrndin
VENDIM :

{ T APRCGVOHET 57 ¢ Buziur Ankesa joné,
£ Te Aunlaj niaftimin per ditenje 12 kontrates | dhe AP ta hiief ne Ri-Vieresim
HL Fe Urdhérof AK . ge me resifn ¢ Ri-Vierdsimit ta Respekiaf Lpp-né dhe giatd Ri-1
#e kriteret ¢ vendosnra nga vete AR sfne NIK die DT,

11T e Kerkeenaf gyrturin ¢ prokaringt dhe 4K ne basé te nenit 131 e Lpp-yé vidaf
cili nuk i binder Vendimeve te Qshp-sé andaf lusim PSH ge nr¢ URDHER 1i dreftohet AK ¢
do te veproher ne baze 1o dispozitave ligiore o ge se vepron ne Kunderstitim me Vendimer ¢ PSH e Oshp-

yiniz re hazohei

e prakinrisi i

e re drdhaen

R

(T¢ pershlznhendispozitat ¢ shkelwra dhe verém pikat ¢ unkesds).

Neni 7 i LPP-s@
| Neni 51§ LPP-s¢
| Neni 361 LPP-sé
Neni 591 LPP-sé
Neni 60 i LLPP-si
Neni 66 i L.LPP-s¢
Neni 721 LPP-st

| Ne'si operator Ekonomik Kundérshtojm VENDIMIN ¢ AK- K.K Kling nr.351-1021820 daté 26.05.2027 ku me

v o "Shk&mbi"Shpk,GF “Asfalti"Shpk che OE"A!"“‘- W"“

Rapaorti § -:ann.nu :Ilq\ rii
Hidlur e akdivieetin g [‘.anUr:.J‘i‘ "Asfalt:m: i rrugés Stup —Za;m Faza tretd” me nr.prokurimi 634-18-2017-5.1-1 & iniciuar nga AF’-"

KK Kling”
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oferta v pesté me I8NT poaena, g

P derta o OF fiotér ankties “d: sHlrd Sk ago komivioni Frisvlerdsingi Eshid sipaliue o paspsessbime ¢ clla

hazd i¢ kriterit 16 dhénics "Tenderi ekonomikisht me | favorshom™ ésine rendiinre si ojerta ¢ dyié md S8.00

pocis tonsini | OF ankues éshié 747, 376.22 €5,

():‘E’r.‘u e OF askues " Agim Moring” b ! nga komisioni § ri-vlerdsimit shid stpallur ¢ pasuksesshme e cile
Puzd 8 Frirerin 1¢ dhanies " Tendert ckonomikisht me 7 favorshiém™ ésitd renditue si oferia ¢ wrerd e 6019
noenaemimi | OF anks s

3 {’.‘-';E'f{_‘ N-”‘ Y, RI7.72 I;"‘J,

INFORMACIONET SHTESE TE MARRA ME ANE TE SQARIMEVE TE KERKUARA NGA I

FKSPERTEVE SHQYRTUES DHE/OSETEKNIK
-Syarime shtesé pérmes e-mdilii me daté 10:06:2020 nga O § “Shkémbi”Shpk lidhr me sqarimet ¢ ofiwar
me ESrkexé 16 AR,

U =Pranimi F sgarime nge OF § "Shkémbi

iipk mie daé $1.06,.2020

arli '..‘:\\IB.“"L shqmr_:.:s lidhur me ankesin ¢ 11arasnt"u.r nga vi. “Shkémbi”Shpk,OF “Asfalti"Shpk dhe GE¥Agim Mar'na’ B i

1i *su- me akiivitetin ¢ profurimic “Asfaltimi T rrugs Stup —Zajm-Faza tret®” me nr.prokurimi 634-19-2017-5-1-1 té iniciuar ngz AK-"
KK Kling"”




VLERESIMI SIPAS NENIT 4.1.26 TE LPP-<§

RSN ) BHE CNRIT PhllE me Bilferey. SIPGs e Jod o200

VENDIMET E MEPARSHMETE PSH-sE LIDHUR ME RASTET E NGJASAME

Ferstin © Hjeiid Oxlng dhéné vierésim veidr).

b MDA

ARSYETIMI PER DEVIJIM NGA PRAKTIKA E MEPARSHME

I N1 A s e e ey 0 F O AL
1 S PXe ENFHC GOV HIF T PEASTIRG & mE .

PERGINGIE NF PRETENDIMUET ANKIMORE TE OE ANKUES “SHRKEMBI™ SHPR-ISTOG

=€ Pretend

ciendimin ¢ OF ankues"Shkembi Shpkise AK giat@ fazds <2 rivien
imit nuk ka zhawar drej vendimin ¢ O811P-s8 PSH.ne. 20220 dhe ka rekomanduar pér kontrat€ olertén

.

& OF 1 ¢ili nd vendimet e méparshme 18 AR=s8 2shi@ shpallur | pap@rejegichdm dhe si e tilld Kio olen@
i 2 T 2

duhet 18 shpalle] palt pa interes juridik dhe material.cksperti shgyriues ka k&i@ mendinu

Sipas vendimit 1@ OSHP-s8. PSH.nr 2022018 datds 21.04.2020 ku pal ankimuese ka gene Ok
“Shkémbi™Shpk ndér 1@ tera thuhet ~Paneli shgyrives duke pasur parasysh ecuring e kétij aktiviteti
prokurimitkonsideron s¢ AK nuk ka béré viergsiminekzaminimin dhe krahasimin e tenderdve konform
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